
 

 

Pravidla pro poskytování služeb EDIH CTU  

Služby EDIH CTU jsou poskytovány v souladu s pravidly nastavenými Evropskou komisí a Ministerstvem 

průmyslu a obchodu, a to následujícím způsobem: 

• Finanční podpora bude odběrateli služeb (klientovi) poskytnuta v souladu s pravidly programu 

Digitální Evropa, a to dvěma možnými formami:  

o podle nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, resp. nařízení 

Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis,  tedy jako tzv. „podporu malého 

rozsahu“ resp. „podporu de minimis“ malým a středním podnikům (MSP) a malým 

podnikům se střední tržní kapitalizací (tzv. small mid-caps), které jsou daňovými 

rezidenty České republiky, 

o mimo režim veřejné podpory organizacím veřejného sektoru na jejich neekonomické 

činnosti.  

• V případě, že bude podpora na odběratele služeb přenášena jako podpora malého rozsahu, je 

EDIH CTU podle § 2 odst. d) zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytovatelem podpory malého rozsahu a bude postupovat v souladu s tímto zákonem. 

Klienti doloží jako součást poptávkového formuláře Čestné prohlášení žadatele o podporu v 

režimu de minimis, na jehož základě prověří EDIH CTU v registru de minimis oprávněnost 

žádosti a zaznamená povinné údaje spojené s poskytnutím veřejné podpory. 

• U odběratelů našich služeb povinně ověřujeme neexistenci střetu zájmů ve smyslu Průvodce 

pro oblast střetu zájmů dle čl. 61 Finančního nařízení pro Národní plán obnovy na období 2021-

2026, zapsání skutečných majitelů do evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., 

zákon o evidenci skutečných majitelů, neexistenci dvojího financování a neexistenci podezření 

na korupční jednání v souladu s Metodickým pokynem systému varovných signálů „RED FLAGS. 

K tomuto se klienti zaváží vyplněním formuláře s názvem Čestné prohlášení k vyloučení střetu 

zájmů a Čestné prohlášení k vyloučení dvojího financování.  

• Naši klienti rovněž musejí dodržovat zásadu „významně nepoškozovat (DNSH)“, tedy že nesmí 

významně poškozovat environmentální cíle dle čl. 17 Nařízení o Taxonomii. K tomuto se zaváží 

vyplněním dokumentu s názvem Prohlášení o dodržení principu DNSH, které bude rovněž 

nedílnou součástí Smlouvy o využívání služeb Evropského digitálního inovačního centra při 

ČVUT.  

• EDIH CTU vystupuje při poskytování služeb v roli samostatného správce osobních údajů, a to 

za účelem poskytování služeb na základě plnění ze smlouvy. Během poskytování našich služeb 

zpracováváme a chráníme osobní údaje klientů v souladu s platnými právními předpisy a s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

• Všichni zájemci o služby EDIH CTU vyplní poptávkový formulář a včetně povinných příloh jej 

zašlou e-mailem na info@edihctu.eu. Vzory poptávkového formuláře jsou k dispozici na webu 

www.edihctu.eu v sekci Knihovna.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0651
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R1017&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019L1024&from=EN
mailto:info@edihctu.eu
http://www.edihctu.eu/
https://www.edihctu.eu/knihovna/


 

 

• Poskytování služeb EDIH CTU se řídí Obchodními podmínkami pro služby EDIH CTU, které jsou 

zveřejněné v sekci Knihovna.  

https://www.edihctu.eu/knihovna/

